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Menaxhmenti i Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan, ne perputhje me mundesite dhe kushtet 
reale te krijuara pas rritjes se rasteve pozitive me Corona Virus COVID-19 dhe bazuar ne 
Vendimin e Qeverise se Republikes se Kosoves Nr.Ol/39 dt. 01.11.2020 merr 

VENDIM 

1. Bazuar ne Vendimin e Qeverise se Republikes se Kosoves Nr.O l/39 dt. 01.11.2020 per 
masat anti-Covid 19 dhe vendimin e Senatit nr. 01/1521 dt.13.10.2020, menaxhmenti i 
UKZ-se vendose qe ligjeratat te organizohen vetem ne formen on-line. 

2. Ushtrimet praktike ose laboratorike, konsultimet, provimet kolokviumet etj , te mbahen ne 
prani fizike duke respektuar rekomandimet e MSH-se. Ligjeratat dhe ushtrimet te mos 
mbahen te njejten dite . 

3. Dekanet e njesive akademike te pergatisin oraret mesimore sipas ketij vendimi. 

4. Grate shtatzena dhe personat me semundje kronike, nuk kane obligim te paraqiten ne pune 
deri ne ndryshimin e rrethanave te krijuara nga pandemia. Detyrat e punes nga personeli 
qe i takon kategorise se te punesuarve sine kete paragraf, deri ne nje vendim lnjoftim tjeter 
do te kryhen nga shtepia. 

5. Menaxhmenti i UKZ-se obligohet qe te ndermarre te gjitha masat per paJISJe me 
dezinfektues te sallave apo laboratoreve ku do te mbahen ushtrimet praktikellaboratorike. 


